10

e.%a/eﬁ C{ﬁbcz&//ao
@agéw& Lo r@!&&’/&ﬂf!x@&f

LAPLATA, - 4 ENE. 2017

VISTO el expediente N° 24000-1390/16, por el cual se propician las
designaciones de diversas personas para la cobertura de los cargos en el ambito del
Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros de la provincia de Buenos Aires, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Ley N° 14.853, se estableci6 un nuevo marco
institucional, a fin de optimizar la organizacién de la Administracién Publica Provincial’ yen
\aras de contribuir al logro de una mayor eficiencia en la gestion;

Que sobre la base de lo dispuesto por la referida ley, la Gobernadora
de la provincia de Buenos Aires aprobd, a través del’ Decreto N° 1986/16, la nueva
estructura organico funcional del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros:

Que se propician diversas designaciones en el ambito del Ministerio de
Jefatura de Gabinete de Ministros, reuniendo los postulantes los recaudos legales,
condiciones y aptitudes necesarias para desempefiar los cargos para los cuales han sido
hropuestos;

Que atento lo normado por el Decreto N° 3/12 y su modificatorio y en
prden a éuestiones de oportunidad, necesidades de servicio y asuntos operativos de la
jurisdiccidn, es que se propician las presentes designaciones a partir de fecha cierta;

Que la propuesta de designacion del Director General de
Administracion se realiza con el objeto de programar, ejecutar y controlar las acciones y los
Qctos administrativos vinculados con la gestion contable, econémica, financiera, de
inistracion del personal y todos los necesarios para el cumplimiento de los objetivos
establecidos para el Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros;

Que la propuesta de designacién del Director Provincial de Refrenda y
JiEspacho pgrmitifé llevar un control unificado y actualizado de los asuntos juridicos que



Gooter Gsculiso
ggaa_éw;& A ﬂzmod'u%w'

solicite la intervencién del referido Ministerio, coordinando, junto con las demas areas
especificas, los asuntos relativos a la refrenda ministerial de los Decretos del Poder
Ejecutivo, analizando y evaluando los aspectos técnicos y la oportunidad, merito y
conveniencia de los actos administrativos que sean sometido a refrenda del Ministro;

Que la falta de designacién del Delegado de Personal imposibilita
organizar y controlar las gestiones vinculadas a la administracién de los recursos humanos
asignados a la Jurisdiccion, como asimismo la coordinacion de )a atencién de los temas que
hacen al ordenamiento de los planteles basicos, movimiento y asignacién de personal,
carrera administrativa, concursos y los atinentes a capacitacién del personal de las distintas

reparticiones del Ministerio;
Que la ausencia de designacion del Director de Compras y
Contrataciones trae aparejado la no ejecucion de toda compra y/o contrato que hacen al
uncionamiento del Organismo, como la falta de fiscalizacién en la emision de las 6rdenes
de compra y de toda otra documentacion tendiente a la adquisicion de bienes y servicios
que impulse la Jurisdiccion y las gestiones tendientes a formalizar contratos de locacion,
contratos de comodato y convenios de pago por ocupacion de hecho;
. Que la designacién del Director de Gestién Técnica y Administrativa
facilitara la asistencia administrativa y técnica a las distintas dependencias, coordinando la
nstrumentacion de los procesos administrativos necesarios para la atencién del despacho
je la Jurisdiccién, elaborando los dictamenes de indole juridica, controlando el debido
egistro y protocolizacién de los actos administrativos que se dicten y fiscalizando las tareas
/ de la Mesa General de Entradas y Salidas, el envio de las notificaciones, cedulas, ordenes y
circulares; |

Que a fin de no resentir los objetivos establecidos para la Direccién de
2 NAO 2\ Contabilidad, se torna imperioso cubrir la vacancia del mismo para garantizar la
xrganizacion, coordinacidn y determinacion de todos los actos administrativos-contables
pcesarios para la gestion econémico-financiera del Ministerio, la organizacién de las
tividades inherentes al control y gestién de los ingresos y egresos de fondos y valores,

isponiendo la registracion de sus movimientos y la rendicion de cuentas documentada y

z



-%a/ef é'eaw/&bo'
ﬁmf)ﬁw& o gx&woj@%&f

comprobable a la Contaduria General de la Provincia y controlar las conciliaciones
bancarias, anexos y demas estados financieros;

Que la propuesta de designacion del Director de Evaluacion Interna y
Auditoria se realiza con el objeto de evaluar y auditar los procesos administrativos —
contables de la reparticion, organizando y ejecutando las acciones de contralor en materia
contable, financiera, juridica y de servicios técnicos administrativos y de apoyo, disefiando
herramientas de gestiéon y asegurando el cumplimiento de los indicadores de calidad
técnicos, identificando vulnerabilidades y proponiendo medidas correctivas especificas, asi

como recomendaciones adicionales de seguridad proactiva;

Que en orden a las necesidades de servicios manifestados y asuntos
operativos de la jurisdiccion, se torna indispensable exceptuar las designaciones que se
| propician de los términos del Decreto N° 618/16;

Que han tomado la intervencién de-su competencia la Direccién
Provincial de Administracion del Capital Humano dependiente de la Subsecretaria de Capital
Humano y Ja Direccion Provincial de Presupuesto Publico del Ministerio de Economia;

Que la gestion que se promueve se efectlia de conformidad con lo
establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y
su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Limitar, en la Jurisdiccion MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE
ISTROS, en los términos del articulo 107 de [a Ley N°® 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96)



:.%a/eﬁ é‘em/}bo
e@oaﬁaf& & gmofu@_zﬁed'

y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, a las personas que se indican, las designaciones
en los cargos que en particular se establecen, a partir de las fechas gue se detallan:

Maria Jimena FUSTER (DNI N° 29.541.002, Clase 1982), en el cargo de Directora General
de Administracion, a partir del 31 de diciembre de 2016, en el que fuera designada por
Decreto N° 998/16 y ratificada por Decreto N° 1986/16.

Santiago MASSABC (DNl N° 23.104.537, Clase 1973), en e‘l cargo de Delegado de
~ Personal, a partir del 31 del diciembre de 2016, en que fuera designado por Decreto N°
998/16 y ratificado por Decreto N° 1986/16.

Carlos Daniel HERRERA (DNI N° 25.415.227, Clase 1976), en el cargo de Director de
ompras, a partir del 31 de diciembre de 2016, en el que fuera designado por Decreto N°
1414/16 y ratificado por Decreto N° 1986/16.

Daniela Susana IBARRA (DNI N° 26.989.969, Clase 1979), en el cargo de Directora Técnica
Administrativa, a partir del 31 de diciembre de 2016, en el que fuera designada por Decreto
N°® 489/16 y ratificada por Decreto N° 1986/16, quien se reintegra a su cargo de revista en la
Direccion General de Administracién, Subsecretaria de Coordinacion Administrativa,

Mariana ERROITZARENA (DNI N°® 23.632.278, Clase 1974), en el cargo de Directora de
Contabilidad y Servicios Auxiliares, a partir del 31 de diciembre de 2016, en el que fuera
designada por Decreto N° 489/16 y ratificada por Decreto N° 1986/16, quien se reintegra a
- cargo de revista en la Direccidon General de Administracién, Subsecretaria de

wordinacion  Administrativa, Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros, en el



10

c%a’eﬂ ‘@?’emﬁbfo
gyg&éa&& oo %ﬁﬁodu%ﬁd

Agrupamiento Profesional, Categoria 8, Codigo 5-0000-XIV-4, Inicial Contador Pablico, con
un régimen de treinta (30) horas semanales de labor.

ARTICULO 2°. Limitar, en la Jurisdiccion 11119 - MINISTERIO DE GOBIERNO, en los
términos del articulo 107 de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/98) y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96, a las personas que se indican, las designaciones en los cargos
que en particular se establecen, a partir de las fechas que se detallan:

Pablo Ariel CHIALVA BOSCHI (DNI N° 23.535.230, Clase 1974), en el cargo de Director
Delegado de la Direccién Provincial de Personal, a partir del 31 del diciembre de 2016, en
que fuera designado por Decreto N° 87/16.

Augusto CHICATUN (DNI N° 31.531.910, Clase 1985), en el cargo de Director de Compras
¥ Contrataciones, a partir del 31 de diciembre de 2016, en el que fuera designado por
Decreto N° 1007/16.

Mario Nicolas FARINA (DNI N° 24.080.285, Clase 1975), en el cargo de Director Técnico
Administrativo, a partir del 31 de diciembre de 2016, en el que fuera designado por Decreto
N°® 75/16.

{orena Giselle FLORES (DNI N° 34.585.117, Clase 1989), en el cargo de Directora de
ontabilidad, a partir del 31 de diciembre de 2016, en el que fuera designada por Decreto N°



10

odern Grecudive
Poder &
r@m&éaa A %&ﬁod'v%fw'

Ricardo Sebastian PIANA (DN! N° 24.891.642, Clase 1975), en el cargo de Director de
Auditoria y Evaluacién Interna, a partir del 31 de diciembre de 2016, en el que fuera
designado por Decreto N° 66/16.

Nicolas REDIGONDA (DNI N° 33.334.974, Clase 1987), en el cargo de Director de

Proyectos Especiales, a partir del 5 de diciembre de 2016, en el que fuera designado por
Decreto N° 66/16.

Cristian Andrés MARTI (DNI N° 28.483.900, Clase 1980), en el cargo de Director de Analisis
y Apoyo Administrativo, a partir del 5 de diciembre de 2016, en el que fuera designado por
Decreto N° 1390/16.

ARTICULO 3°. Exceptuar las designaciones dispuestas por el presente acto administrativo,
de los alcances previstos por el Decreto N° 618/16.

RTICULO 4°. Permitir, en la Jurisdiccion MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE
INISTROS, Subsecretaria de Coordinacién Administrativa, las desighaciones de las
ersonas que se detallan, de conformidad con lo previsto en los articulos 107, 108 y 109 de
Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, en los

icolas REDIGONDA (DNI N° 33.334.974, Clase 1987), en el cargo de Director Provincial
& Refrenda y Despacho, a partir del 6 de diciembre de 2016.



v.%a/eﬁ (oﬁ'er,w/é'aa
@m&i&z& oo e@wxaof:%-’ed'

Pablo Ariel CHIALVA BOSCHI (DNI N° 23.535.230, Clase 1974), en el cargo de Delegado
de Personal, a partir del 1° del enero de 2017.

Augusto CHICATUN (DNI N° 31.531.910, Clase 1985), en el cargo de Director de Compras
y Contrataciones, a partir del 1° de enero de 2017.

Mario Nicolas FARINA (DNI N° 24.080.285, Clase 1975), en el cargo de Director de Gestion
Técnica y Administrativa, a partir del 1° de enero de 2017.

Y\ Lorena Giselle FLORES (DNI N° 34.585.117, Clase 1989), en el cargo de Directora de
\ EContabiIidad, a partir del 1° de enero de 2017.

X

Licardo Sebastian PIANA (DNI N° 24.891.642, Clase 1975), en el cargo de Director de
Evaluacion Interna y Auditoria, a partir del 1° de enero de 2017.

ARTICULO 5°. El presente Decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos de Gobierno y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 6°, Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

———
Dr. ij-:lco SAIVAL
de Gobiemo Jefe de Gabinele
a Buenas Alres de Minisiros
Provincia de Buanos Alrss

L
MAIRIA EUGENIAVIDAL

do 1a Provincia de Busn




